
Randers Bilhus ApS 
Clausholmvej 24 
8960 Randers SØ  

Dato:  15-10-2024 /Journalnummer: 09.02.00-K08-28-24 

TILSYN MED VIRKSOMHEDENS MILJØFORHOLD  

Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved virksomheden den 10. oktober 2024. 
Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende 
indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.  

MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET 

Katia Simonsen har sammen med Mikkel Bay gennemgået virksomheden og ikke 
fundet anledning til bemærkninger til tilsynet. 

HÅNDHÆVELSER 

Der er ved miljøtilsynet ikke meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til 
virksomheden.  

JORDFORURENING  

Der er ved miljøtilsynet ikke konstateret jordforurening.  

ØVRIG BEMÆRKNINGER 

Adressen på Clausholmvej 24, 8960 Randers SØ ligger i landzone, hvor der er koblet 
et gamelt nedsviningsanlæg til jorden. Det er uvist om nedsviningsanlægget er koblet 
på et dræn, som fører videre til et vandløb, da det har været umuligt at finde en 
tilladelse til spildevandsanlægget.  

Der findes heller ikke spildevandsledning i nærheden til at koble en olieudskiller på, 
og det kommer der nok heller ikke, da det er landzone, og der er ikke umiddelbart 
nok ejendomme til at retfærdiggøre en sådan udgift. 
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Randers Bilhus ApS har lejet værkstedet i 2024 på Clausholmvej 24, 8960 Randers SØ. 
Ejeren af det tidligere værksted HMK har ikke infomeret kommunen om ophør af 
driften, så kommune kan foretage et lukket tilsyn før udlejning af værkstedet til et 
andet firma.  

Der er konstateret flere afløb på værkstedet, og et afløb udenfor på grunden. Der er 
ikke tilkoblet en olieudkiller med sandfang til disse afløb. Afløbene fra værkstedet 
skal afblindes af grunndejen før videre udlejning af værkstedet. Netop for at undgå 
miljøforurening ved spild af olie og kemikalier på værkstedet. Den nye lejer (Randers 
Bilhus ApS), er blevet gjort opmærksom på følgende: 

1.  Der må ikke vaskes biler inde i værkstedet eller ude på grunden. 
2. Gulvet i værkstedet må heller ikke vaskes før afløbene er afblindet.  
3. Gulvvaskevand/smeltevand fra autoværkstedet må ikke kunne løbe ud ad 

port, jf. §12, stk. 1. i Autoværkstedsbekendtgørelsen1 – dette gulvvand skal 
derfor opsuges og bortskaffes til godkendt modtager, hvis der ikke er en 
olieudskiller. 

Der gøres opmærksom på, at under miljøtilsynet er der ikke konstateret nogle af de 
forhold der blev nævnt ovenfor.  

Grundejeren er informeret om via en telefonsamtale den 10. oktober 2024, om at 
tilsynsrapporten for Randers Bilhus på Clausholmvej 24, 8960 Randers SØ vil blive 
offentliggjort på DMA`s hjemmeside, efter 14 dages høringsfrist fra Randers Bilhus.  

Hjælp til affald  
Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere 
på et program som hedder ”Affaldstjek”. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj 
til at få styr på affaldet. Når du har svaret på spørgsmålene, får du resultatet på 
skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få 
tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er:  http://affald.randers.dk , det kan du så 
sætte ind som et hyperlink som du kalder Affaldstjek.dk.  

Brugerbetaling  

 

1 Bekendtgørelse 2019-08-30 nr. 908 
om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. 
 

http://affald.randers.dk/


Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel 
forberedelse som opfølgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen 
vil blive opkrævet i slutningen af 2024. 

KONTAKT 

Hvis du har spørgsmål til Miljø og Teknik, er du velkommen til at rette henvendelse til 
mig, så vil jeg gerne være behjælpelig med at sikre spørgsmålene bliver 
belyst/besvaret. 

Hvis der er spørgsmål og bemærkninger til brevet eller til tilsynsnotatet kan jeg 
kontaktes på telefonnummer: 29123146 eller på k.s@randers.dk 

Med venlig hilsen 

Katia Simonsen 
Miljøingeniør   

 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af den 29-06-2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse af gødning m.v.  



 
 

MILJØTILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN  

Det udførte tilsyn er et ”samlet tilsyn”, hvilket svarer til, at alle påvirkning af det 
eksterne miljø fra virksomhedens aktiviter er blevet gennemgået. 

Tilsynsdato: 10.10.2024 

CVR-nummer: 44368412 

P-nummer: 1029743726 

Virksomhed: Randers Bilhus ApS 

Adresse: Clausholmvej 24 

Postnummer og by: 8960 Randers SØ 

Telefonnummer:  

E-mail:  

Matrikelnr.: 11E Kristrup By, Kristrup 

Områdestatus: Erhervsområde 

Hovedvirksomhed:  

Opstartsdato:  

Udvidelse/ændringer: Ingen væsentlige ændringer i indretning af autoværkstedet, 
siden værsktedet er udlejet til Randers Bilhus ApS i xx xx 
xxxx 

Tilsynsmyndighed: Randers Kommune 

Tilstede ved tilsynet:        Mikkel Bay 

Virksomheden: Randers Bilhus ApS 

Randers Kommune: Katia Simonsen 
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